

## 4. 補足情報

## (1) 連結業績概要

		第3四半期累計			通期		
		平成22年3月期 第3四半期	平成23年3月期 第3四半期	前年同期比	平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
売上高	百万円	370,505	451,311	121.8%	524,694	620,000	118.2%
営業利益 (率)	百万円 (%)	1,015 (0.3%)	37,179 (8.2%)	— (+7.9P)	13,074 (2.5%)	49,000 (7.9%)	374.8% (+5.4P)
税引前四半期(当期)純利益 (率)	百万円 (%)	191 (0.1%)	35,945 (8.0%)	— (+7.9P)	10,195 (1.9%)	45,500 (7.3%)	446.3% (+5.4P)
当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	百万円	△670	23,167	—	3,518	30,000	852.8%
1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	△3円04銭	105円24銭	+108円28銭	15円98銭	136円28銭	+120円30銭
潜在株式調整後 1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	—	105円24銭	—	15円98銭	136円28銭	+120円30銭
株主資本当社株主に帰属する 当期純利益率	(%)	/	/	/	1.2%	9.6%	(+8.4P)
総資産	百万円	535,525	536,858	100.2%	532,254	/	/
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	299,089 (55.9%)	311,462 (58.0%)	104.1% (+2.1P)	306,327 (57.5%)	/	/
1株当たり株主資本	円 銭	1,358円53銭	1,415円12銭	+56円59銭	1,391円41銭	/	/
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	26,343	26,420	+77	42,759	/	/
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△15,450	△12,850	+2,600	△18,584	/	/
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	△5,665	△7,825	△2,160	△20,358	/	/
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高	百万円	52,428	54,809	+2,381	51,726	/	/

(注) 連結子会社数は151社、持分法適用関連会社数は14社です。

## (2) 連結セグメント別売上高実績

(単位：億円)

		平成22年3月期 第3四半期累計	平成23年3月期 第3四半期累計	前年同期比
I A B	国 内	625	927	148.3%
	海 外	814	1,109	136.2%
	計	1,439	2,036	141.4%
E M C	国 内	167	188	112.2%
	海 外	358	420	117.5%
	計	525	608	115.8%
A E C	国 内	164	219	133.8%
	海 外	362	418	115.4%
	計	526	637	121.1%
S S B	国 内	328	341	104.0%
	海 外	2	7	298.5%
	計	330	348	105.4%
H C B	国 内	224	205	91.6%
	海 外	249	254	102.1%
	計	473	459	97.1%
その他	国 内	191	207	108.3%
	海 外	148	170	115.3%
	計	339	377	111.3%
消去調整他	国 内	69	43	63.1%
	海 外	4	5	101.1%
	計	73	48	65.5%
合 計	国 内	1,768	2,130	120.5%
	海 外	1,937	2,383	123.0%
	(海外比率)	(52.3%)	(52.8%)	(+0.5P)
	計	3,705	4,513	121.8%

(注) 当第3四半期より、「I A B」傘下のソーラーパワーコンディショナ事業を「その他」の事業セグメントへ移管しています。これに伴い、当連結累計期間および前連結累計期間に係るセグメント情報を新組織区分に組替えて表示しています。

## 期中平均レート

(1 外貨当たり 円)

	平成22年3月期 第3四半期累計	平成23年3月期 第3四半期累計	前年同期比
U S D	93.6	86.9	△ 6.7
E U R	132.2	113.5	△18.7

## (3) 連結セグメント別売上高予想

(単位：億円)

		平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
I A B	国 内	912	1,225	134.4%
	海 外	1,127	1,475	130.8%
	計	2,039	2,700	132.4%
E M C	国 内	223	245	109.6%
	海 外	484	565	116.8%
	計	707	810	114.5%
A E C	国 内	239	295	123.4%
	海 外	513	560	109.3%
	計	752	855	113.8%
S S B	国 内	575	655	113.9%
	海 外	5	10	212.8%
	計	580	665	114.7%
H C B	国 内	296	275	93.0%
	海 外	338	335	99.2%
	計	634	610	96.3%
その他	国 内	247	269	108.8%
	海 外	189	231	122.4%
	計	436	500	114.7%
消去調整他	国 内	93	54	58.5%
	海 外	6	6	82.3%
	計	99	60	60.2%
合 計	国 内	2,585	3,018	116.8%
	海 外	2,662	3,182	119.5%
	(海外比率)	(50.7%)	(51.3%)	(+0.6P)
	計	5,247	6,200	118.2%

(注) 当第3四半期より、「I A B」傘下のソーラーパワーコンディショナ事業を「その他」の事業セグメントへ移管しています。これに伴い、当連結累計期間および前連結累計期間に係るセグメント情報を新組織区分に組替えて表示しています。

## 期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
U S D	92.9	86.0	△ 6.9
E U R	130.3	113.1	△17.2